	                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË
(REPUBLIC OF ALBANIA)
AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR TË EKSPORTEVE

· A.K.SH.E -
(STATE EXPORT CONTROL AUTHORITY)


	KËRKESË 
PËR  ÇERTIFIKATËN NDËRKOMBËTARE TË IMPORTIT PËR MALLRAT USHTARAKE
APPLICATION

 FOR INTERNATIONAL IMPORT CERTIFICATE FOR MILITARY GOODS


	  1. Nr dhe data e çertifikatës së regjistrimit 
      (Nr. and date of certification of registration)

	2. Nr. i liçensës
    (Nr. of license)

	  3.Eksportuesi
     ( Exporter )

 Emërtimi/(Denomination) 

Adresa/ (Adress) 

Telefoni/(Telephone)

 Fax/(Fax)
e-mail


	4. Importuesi
      (Importer)

Emërtimi/(Denomination) 

Adresa/ (Adress) 

Telefoni/(Telephone)

 Fax/(Fax)
e-mail



	5. Përshkrimi i mallit/teknologjisë
(Description of goods / technologies)

	6. Kodi doganor i mallit
(Customs tariff code no.)
	7. Kodi  sipas listës së kontrollit
(Control lists code no.)
	8. Sasia dhe Njësia matëse
(Quantity and  unit of measure)
	9.Vlera në monedhën e pagesës
(Value in

currency of

payment)

	
	
	
	
	

	10. Totali (Total)

	
	

	11.  Informacione shtesë:

   Additional information:


	12. DEKLARATË
      (STATEMENT)
………………………………………………………...........përfaqësuesi ligjor i ( legal representant of) ................................................................................…………………………………………………………...........................................................................
                   Emri,mbiemri dhe funksioni                                                                                                                    Emri i plotë i importuesit
                          Name and function                                                                                                                           Full name of the importer
· Kërkon lëshimin e një Çertifikate Ndërkombëtare Importi për mallrat/teknollogjitë e emërtuara dhe pëshkruara më sipër të cilat vijnë nga shteti..........................................................

  sipas origjinës nga shteti..............................................................................................................;
(Requests dhe issue of an International Import Certificate for the goods/technologies  named and described as above that comes from the state)………………………………………………,
 (with origine country) ……………………................................................………………………;
· Marr  përsipër të importoj në Shqipëri në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe në sasitë e përshkruara më sipër;

   I commit to import in Albania, according to the legislation in power and in the described quantity above;

· Marr  përsipër se nuk do të keqpërdor, nuk do të ndërroj mjetin e transportit apo ti eksportoj ato në një destinacion tjetër, pa autorizimin paraprak me shkrim të A.K.SH.E

   I commit that I wont misuse, change the mean of transportation  or reexport them in an another destination, without an pre authorization in a writen form from A.K.SH.E;
· Marr  përsipër të njoftoj me shkrim A.K.SH.E në rast të çfarëdo ndryshimi në lidhje me aktet ose faktet e mësipërme;
   I commit to inform in a writen form A.K.SH.E. in case of any change related to the above acts or fact;

· Marr  përsipër ti dorëzoj eksportuesit sipas kërkesës, dokumentin për kryerjen e importit (Certifikaten e Shpërndarjes) të lëshuar nga AKSHE 

   I commit to handover to the exporter according to his request, dhe documents to execute the import ( Delivery Verification Certificate) issued from AKSHE
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Deklaroj me përgjegjësi të plotë se të dhënat dhe informacionet e mësipërme janë të vërteteta, duke ditur se deklarimet e rreme ose të paplota më vendosin përballë sanksioneve dhe përgjegjësive sipas legjislacionit në fuqi.
(I declare that, the above information is true, to the best of our knowledge,  I aware that, any false declaration regarding the above-mentioned data, might be prosecuted in a Court of Jury and may be sanctioned according to the Albanian Law)


	   Data

 (Date)                                                                                                            
	   Vula
(Stamp)
	Emri,Mbiemri,Firma e personit te autorizuar
(Full name, Signature of authorized person)





































































